
Základní informace pro vydání Rybářského lístku

Kde se vydávají: Kancelář životního prostředí, budova Míru č.p.200 (vchod vedle lékárny U lípy),
1. patro, Ing. Dagmar Poláčková, tel. 724 347 437.

e-mail : zivotni.prostredi@mestovyssibrod.cz

Úřední hodiny: Pondělí 8 - 11 30 13 - 16 30 ( poslední žadatel)

Středa 8 - 11 30 13 - 16 30 ( poslední žadatel)

Mimo tuto dobu pouze po telefonické domluvě nebo je možné zaslat doklady naskenované
předem, originály je nutné doložit při vyzvednutí.

Kdo může žádat:

Občané ČR:

Působnost městského úřadu Vyšší Brod: o rybářský lístek mohou občané ČR žádat pouze
v případě trvalého bydliště:

Loučovice, Lipno nad Vltavou, Malšín, Přední Výtoň, Rožmberk nad Vltavou, Vyšší Brod.

∙ Kvalifikačními předpoklady pro získání prvního rybářského lístku jsou základní znalosti z
oblasti rybářství, biologie ryb, právních předpisů upravujících lov ryb, prokázané osvědčením o
získané kvalifikaci, vydaným právnickou osobu pověřenou ministerstvem k ověřování znalostí
žadatelů pro vydání prvního rybářského lístku. V tomto případě to jsou rybářské svazy.

∙ Druhý a další rybářský lístek může být vydán žadateli, prokáže-li se dřívějším rybářským
lístkem, popřípadě jiným dokladem osvědčujícím, že již byl držitelem rybářského lístku.

Cizinci:

Cizinci může být rybářský lístek vydán, prokáže-li se platným rybářským lístkem nebo jiným
dokladem osvědčujícím, že již byl držitelem rybářského lístku, pak i osvědčením o získané
kvalifikaci (vydávají rybářské svazy) a rybářským lístkem, licencí nebo obdobným dokladem,
vydaným ve státě, jehož je občanem.

Sazba poplatku:

∙ Pro české občany i cizince platí stejné správní poplatky dle Zákona o správních
poplatcích v platném znění; platba je možná pouze v české měně a hotově.

Doba platnosti RL Děti do 15 let Dospělí

30 dní 200 Kč 200 Kč

10 let 250 Kč 500 Kč

Na neurčito - 1000 Kč

Doklady, které musím mít s sebou:

∙ občanský průkaz, cizinci cestovní pas

∙ dosavadní rybářský lístek nebo originál Osvědčení o získání kvalifikace pro vydání 1.
rybářského lístku, případně vyplněnou žádost o vydání rybářského lístku ( dostupné na
stránkách úřadu), plná moc pro převzetí rybářského lístku ( v případě, že vyřizuji za
někoho druhého).


